
 

 

 

 

 

Dª NOELIA BARRADO OLIVARES, ALCALDESA-PRESIDENTA DEL AYUNTAMIENTO DE 

SOTO DEL REAL 

 

En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 21.1, Letra g), de la Ley 7/85 

de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, 

Vistas las bases de la convocatoria para la elaboración de una lista de espera para 

la selección y nombramiento de funcionarios interinos de la escala de auxiliares de 

biblioteca y archivo, subgrupo C1, anunciadas en el Boletín Oficial de la 

Comunidad de Madrid nº 205 de fecha 24 de agosto de 2020. 

Finalizados con fecha 21 de junio el plazo para presentar recurso de alzada a los 

acuerdos del Tribunal reflejados en el acta número 5 y con fecha 23 de junio el 

plazo para presentar recurso de alzada a los acuerdos del Tribunal reflejados en el 

acta número 6, que son los siguientes: 

1. ESTEBAN GISMERA, NURIA. DNI: 05****41-A, registro nº 4579/2021, de 18 

de mayo de 2021, al acta nº 5. 

Vista la propuesta del tribunal calificador de esta misma fecha del siguiente tenor 

literal: 

“Una vez constituido el tribunal, de conformidad con lo establecido en las bases de 

la convocatoria se acuerda lo siguiente: 

Visto el recurso de alzada interpuesto por la opositora Dª Nuria Esteban Gismera 

en el que alega error en el acta número 5 que no tiene en cuenta la corrección de 

su examen de 30.36, cuando corresponde una puntuación de 31,02, por lo que la 

puntuación global de la oposición sería la de 41,52, en lugar de la que figura de 

40,86. 

No alterando esta corrección el puesto en la relación final de aspirantes declarados 

aptos. 

El Tribunal por unanimidad acuerda la corrección de errores indicada.” 

 

HE RESUELTO: 

Primero.-  Estimar el recurso de alzada presentado por ESTEBAN GISMERA, NURIA. 

DNI: 05****41-A, registro nº 4579/2021, y corregir el error en la puntuación en el 

acta 5. 

Segundo.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes aptos por orden de 

puntuación: 

Nº de 

sobre Nº  NOMBRE DNI 

1er 

ejercicio Exp. For. Total 

7 124 RODRIGUEZ GONZALEZ, ANA 470****1-J 32,38 30 8 70,38 

56 29 COLLADO RAMIREZ, MANUELA 514****7-P 35,36 30 2 67,36 

9 65 HERNANDEZ GUERREIRO, CARLOS 029****7-H 29,37 19,5 7 55,87 

58 7 AVELLO IMPUESTO, SARA 700****8-N 44,37 0 6,5 50,87 

51 59 GOMEZ IGLESIAS, NOELIA 534****9-S 37,7 5,5 4,5 47,7 

46 27 CLEMENTE GONZALEZ, SONIA 444****5-M 35,38 0 8 43,38 

57 47 ESTEBAN GISMERA, NURIA 054****1-A 31,02 1,5 9 41,52 

71 74 JIMENEZ ROJO, MARCOS MANUEL 090****8-T 37,37 0 3,5 40,87 

47 111 PASTOR PEREZ, GISELA 524****5-J 37,04 0 3 40,04 

14 48 ESTRADA RAMIREZ, ALVARO 508****7-W 30,38 1 6,5 37,88 

12 55 GARCIA TORREGO, JORGE 700****4-H 31,04 0 6,5 37,54 

10 33 CUBILLO FERNANDEZ, RAUL 490****4-H 34,35 2 0 36,35 

Decreto Nº: 751 
Fecha: 24/6/2021  13:43

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 S

ot
o 

de
l R

ea
l -

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

so
to

de
lre

al
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

88
80

ID
O

C
29

4E
96

80
B

A
B

5A
F

F
4F

B
1

N
O

M
B

R
E

:
P

E
R

E
Z

 U
R

IZ
A

R
N

A
, F

E
R

N
A

N
D

O
B

A
R

R
A

D
O

 O
LI

V
A

R
E

S
, N

O
E

LI
A

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
S

E
C

R
E

T
A

R
IO

A
lc

al
de

sa

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

24
/0

6/
20

21
24

/0
6/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
7A

58
3E

E
D

20
A

C
14

7C
12

94
63

56
15

66
F

0C
08

90
C

C
D

C
8

68
D

57
A

70
87

8D
F

38
9B

51
F

33
A

D
77

A
A

03
C

8C
F

3E
67

E
4



62 64 GONZALEZ SANCHEZ, GLORIA 481****0-R 34,69 0 0 34,69 

45 9 BARDERAS FERNANDEZ, DAVID 080****5-R 29,06 0 5 34,06 

43 100 

MARTINEZ FERNANDEZ, 

MONTSERRAT 072****4-L 31,03 0 3 34,03 

75 81 LIANES REVILLA, ELENA 072****7-Q 29,35 0 4 33,35 

48 24 CARRERA SALIDO, LAURA 520****2-N 29,71 0 3 32,71 

67 76 JIMENEZ SANJUANBENITO, MARTA 072****9-K 30,38 0 1,5 31,88 

69 104 MORENO SAN JOSE, IRENE 032****0-K 29,69 0 0 29,69 

 

Tercero.- Publicar la presente resolución en el tablón de edictos, en la web 

municipal y en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid. 

 

De acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 

Jurisdicción Contencioso-Administrativa, contra la presente resolución, que pone 

fin a la vía administrativa, puede interponer recurso contencioso-administrativo, 

ante el Juzgado de lo contencioso administrativo de Madrid.  

Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime 

pertinente 

 

 

Así lo manda y firma en Soto del Real, 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 S

ot
o 

de
l R

ea
l -

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

so
to

de
lre

al
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

88
80

ID
O

C
29

4E
96

80
B

A
B

5A
F

F
4F

B
1

N
O

M
B

R
E

:
P

E
R

E
Z

 U
R

IZ
A

R
N

A
, F

E
R

N
A

N
D

O
B

A
R

R
A

D
O

 O
LI

V
A

R
E

S
, N

O
E

LI
A

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
S

E
C

R
E

T
A

R
IO

A
lc

al
de

sa

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

24
/0

6/
20

21
24

/0
6/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
7A

58
3E

E
D

20
A

C
14

7C
12

94
63

56
15

66
F

0C
08

90
C

C
D

C
8

68
D

57
A

70
87

8D
F

38
9B

51
F

33
A

D
77

A
A

03
C

8C
F

3E
67

E
4


